СОВЕТ БОЛЬШЕПЕСЧАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Большепесчанка
от  30.06.2016г.                      № 53

 Об утверждении Порядка размещения и представления для опубликования в

средствах массовой информации представленных в соответствии с
Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходами» сведений об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка, сумма которой превышает общий доход подконтрольного
лица, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

совершению сделки

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходами», Уставом Большепесчанского
сельского поселения Называевского муниципального района Омской
области, Совет Большепесчанского сельского поселения Называевского
муниципального района РЕШИЛ:

 1. Утвердить Порядок размещения и представления для опубликования
в средствах массовой информации представленных в соответствии с
Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходами» сведений об источниках получения средств, за счет которых
совершена сделка, сумма которой превышает общий доход подконтрольного
лица, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки  (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом
Большепесчанского сельского поселения.

          Глава

сельского поселения                     Н.П. Михальцова

                                                                                                                                  Приложение
                                                                  к решению Совета Большепесчанского
                                                                                                 сельского поселения
                                                               Называевского муниципального района
                                                                                        от    30.06.2016г.      № 53

ПОРЯДОК

размещения и представления для опубликования в средствах массовой
информации представленных в соответствии с Федеральным законом от

03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами»

сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена
сделка, сумма которой превышает общий доход подконтрольного лица, его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению
сделки

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливается в соответствии с
Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходами», Уставом (наименование органа местного самоуправления)
Называевского муниципального района Омской области

2. Порядок размещения и представления для опубликования в

средствах массовой информации представленных в соответствии с
Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходами» сведений об источниках получения средств, за счет которых
совершена сделка, сумма которой превышает общий доход подконтрольного
лица, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки

2.1.Лицо, замещающее (занимающее) муниципальную должность
обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года,
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период),
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти
сделки.

2.2. Сведения, указанные в п.2. 1. настоящего порядка, представляются в
порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами
Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами
федеральных органов исполнительной власти, законами и иными
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными нормативными правовыми актами, нормативными актами
Банка России, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда
социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда
обязательного медицинского страхования и локальными нормативными
актами государственной корпорации, иной организации, созданной
Российской Федерацией на основании федеральных законов, для
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, с учетом особенностей, установленных
настоящим Федеральным законом.

2.3. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за
расходами лица, замещающего (занимающего) муниципальную должность, а
также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
является достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой
(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного
периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций) на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и
его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду.